

**4ª MEDIÇÃO DO 1º ADITIVO
 CONSTRUÇÃO DA V.T BARRA DO CORDA**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT.	PREÇO TOTAL
32.0	MURO				
32.1	Alvenaria de elevação com tijolo cerâmico 10x15x20cm, espessura da parede 10cm, juntas 12mm com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:4	m2	90,00	32,34	2.910,60
32.5	Chapisco de fixação e, paredes no traço 1:3	m2	90,00	3,30	297,00
32.6	Reboco com argamassa de cimento e areia 1:6	m2	90,00	16,41	1.476,90
32.7	Pilaretes em concreto armado Fck=20Mpa a cada 2,50m [0,15x0,15] e blocos [0,30x0,30]m	m3	2,33	1.332,76	3.105,33
32.8	Cinta de amarração superior e inferior [0,15x0,15]m em concreto armado fck=20mpa - com 45kg por m3	m3	1,48	1.332,76	1.972,48
32.9	Formas para cintas e pilaretes	m2	36,72	19,32	709,43
				SUBTOTAL	10.471,74
	CUSTO TOTAL				10.471,74
	BDI	%		21,79	2.281,79
	PREÇO TOTAL				12.753,53

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (Lei 11.419/2006)
 EM 27/02/2015 16:33:46 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: EE37E89873.5931288860.A0CC349EC3.A73039768C